

ما خبر

◀ پیمان‌عزیزی

دستمز دبیشتر لزوما به معنای رفاه دبیشتر نیست. اگر اقتصاد بزرگ تر نشود و تولید شد نکند، افزایش در آمد اسمی تنها تورم دبیشتری به همراه خواهد داشت. در چنین شرایطی، پیش بینی صندوق بین المللی پول از ثبت رشد منفی ۵.۴ درصدی برای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۵، تنها یک آمار اقتصادی نیست؛ بلکه هشدار دهنده درباره آینده قدرت خرید و سطح رفاه خانوارها محسوب می شود.

به گزارش اقتصادنیوز، رشد اقتصادی شاید در میان مائثران آن مستقیم‌دار سفره خانوار، بازار کار، برسد. بر مبنای گذاری و قدرت خرید مردم دیده می‌شود. به همین دلیل، بررسی روند این شاخص در سال‌های گذشته و ارزیابی چشم‌انداز آن، صرفاً یک بحث نظری نیست، بلکه تصویری از آینده رفاه جامعه ارائه می‌دهد. در همین راستا در این گزارش، ابتدا روند رشد اقتصادی ایران در سال‌های اخیر مرور می‌شود. سپس برآوردهای تازه صندوق بین‌المللی پول درباره اقتصاد ایران و چشم‌انداز سال‌های پیش‌رو بود بر پرسه قرار می‌گیرد.

◀ اهمیت رشد اقتصادی

در معادلات رفاه

قتی که به انتهای ماه نزدیک می‌شویم، اغلب مردم منتظر واریز حقوق به حساب خود هستند. ما پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود این است: که حقوق واریزی از کدام منبع تامین شده است؟ یا قدرت خرید افراد را افزایش داده یا خیر؟ فاما مردم در نتیجه واریز حقوق چه تغییری کرده‌اند؟ پاسخ دقیق به سؤالات مطرح شده وابسته به تغییری به نام رشد اقتصادی است. یک معادله معروف در علم اقتصاد وجود دارد که مفهوم ساده آن عبارت است از اینکه اگر رشد تولید از رشد پول چاپ شده توسط بانک مرکزی (در اقتصاد ایران همان دولت) پیشی بگیرد، این امر به معنای بزرگتر شدن اندازه اقتصاد است. وقتی اشتغال و رشد اقتصادی به حدی باشد که تولید، در چشمتان افتاد و به این معنی باشد که تولید، در نهایت افزایش سود یک اقتصاد است. اگر افزایش حقوق مردم ناشی

پیش بزرگتر را در اقتصاد به عهده گرفت. نتیجه این اتفاقات به کاهش رشد اقتصادی منجر شد. در سال ۱۴۰۴ براساس اعلام مرکز آمار رشد اقتصادی کشور نزدیک به صفر و براساس داده‌های بانک مرکزی منفی بوده است.

قوع جنگ دوم که به جنگ ۴۰ روزه معروف است و با حمله آمریکا و اسرائیل در ۹ اسفند آغاز شد. ایران می‌تواند تیر خلاصی بر پیکر نحیف اقتصاد ایران تلقی کرد. اقتصادی که خود با انواع و اقسام مشکلات همراه بود. مشکلاتی شامل تحریم‌ها، مداخلات بی حد و اندازه دولت، ناطقمینانی، بحران انرژی و ... بوده و حتی یک جنگ را نیز پشت سر گذاشته بود.

هنگام ۴۰ روزه موجب شد تا بخش قابل توجهی از توان تولیدی کشور با خسارات جدی مواجه شده، ضایع اقتصاد کشور بیش از پیش نامطمئن شود. حتی در نهایت محاصره دریایی نیز بر مشکلات تشدید افزودند. تمام این موارد تا رشد نسبت به برآورد صندوق بین المللی پول از رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۵ یا همان ۲۶-۲۷ میلیاردی منفی برآورد شود. صندوق بین المللی پول رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۵ را معادل منفی ۵۴٫۴ درصد برآورد کرده که در صورت تحقق، تریین نرخ رشد اقتصادی از سال ۱۳۹۱ تاکنون را می‌آید. موضوعی که حتماً بر رفاه مردم و سس‌های آینده اثر گذار خواهد بود و موجب شد، بدن کیفیت زندگی و معیشت جامعه خواهد شد. البته این پیش‌بینی صندوق بین المللی پول نسبت به برآورد قبلی آن در آوریل کمی بهبود یافته که علت آن در رفع محاصره دریایی، فروش اقلام از انتظار نفت کشور و همچنین تفاهم‌نامه‌ای است که بین ایران و آمریکا امضا شده بود. در نهایت نیز به نظر می‌رسد این نهاد بین المللی سق در ابالت نیوهم‌شایر وضعیت اقتصادی کشور در سال آینده را روبه بهبود پیش‌بینی کرده و رشد اقتصادی تقریباً ۳ درصد را برای آن تخمین زده است. البته صندوق بین المللی پول افزود که برآورد رشد اقتصادی در محیطی به معمول به لحاظ نااطمینانی حاصل شده و در لحظه ممکن است برآوردها به سمت بالا یا پایین بازنگری شوند.

موجب شده تا فعالیت سایر بخش‌های اقتصاد کشور مانند صنعت و خدمات نیز تحت تأثیر قرار گیرد و این بخش‌ها نیز نتوانند تا حدی ضربه‌گیر محدودیت‌های تحریمی نفتی بوده و جلوی منفی شدن رشد اقتصادی را بگیرند. اثر نفت و کاهش غیر نااطمینانی زمانی واضع‌تر می‌شود که با انعقاد برجام و کاهش تحریم‌ها و موجی از ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی ایران در سال ۱۳۹۵ به ۱۳٫۲ درصد و در سال ۱۳۹۶ به ۶٫۱ درصد رسید.

با این حال بعد از اینکه ترامپ از برجام خارج شد و تحریم‌ها بازگشت، رشد اقتصادی کشور به دلیل محدودیت‌های سختگیرانه در فروش نفت و افزایش نوسانات اقتصادی و تنش‌های بین‌المللی در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ منفی شد. البته با روی کار آمدن بایدن و تسهیل تحریم‌ها روند رشد اقتصادی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ تاحدی مطلوب‌تر شد. البته نباید این نکته را فراموش کرد که بخشی از دلیل مثبت اقتصاد در بازه زمانی مورد اشاره به رشد جریان مثبت منفی اقتصاد در دوران تحریم‌های سختگیرانه ترامپ بوده است.

◀ آوار جنگ بر رشد اقتصادی ایران

وقتی در خرداد سال ۱۴۰۴ جنگ بین ایران و اسرائیل شروع شد، پیش‌بینی اغلب کارشناسان این بود که چشم‌انداز اقتصادی کشور نسبت به قبل تاریک‌تر خواهد شد. یعنی از زمان تحریم‌ها نیز بدتر. این اتفاق نیز افتاد. در حین جنگ ۱۲ روزه، موجی از تعدیل راه افتاد. بخش خصوصی فعالیت خود را در اقتصاد کاهش داد و دولت نقشی بیش

آگهی مفقودی (نوبت اول)

ی به نام و نام خانوادگی: نسیم میر عبد الرضا
شماره سلاج: ۲۳۹۰۲۹۴۳۱
شماره مجوز: ۲۲۷۹۵۳۱ ملل: نیمه خودکار
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
۱۴۰۵/۰۴/۲۵
ووم: ۱۴۰۵/۰۵/۰۸

سنگینی پیش از موعد آقای مجید محمدی کارهای
مورخ ۱۳۸۵/۱۰/۱۸ کمیته بنوی استانی این اداره کل
ذیل مورد
ای به کارفرما به شرح ذیل انجام گردد:
وجود دارد ابلاغ واقعی (حضور)
وجود ندارد بست دو قبضه
شرکت آگهی روزنامه شود
۱۳۸۶/۰۶/۰۱ تا ۱۳۸۶/۱۲/۲۹

..... دریافت و تایید نموده و اعتراض ندارم
درافت و نسبت به رای کمیته اعتراض داشته
سال خواهم گرفت

۸ تصویب نامه هیئت محترم وزیران رای مذکور طرف
درخواست نامہ با ارائه تقاضای کتبی (فرم شماره ۴) به صورت
قانونی وی در این اداره کل قابل تجدید نظر خواهی می
گردد. در صورت قطع و لازم الاجراست، ضمناً به اعتراضهای ارسالی
(اهد شد.)

آگهی حصر وراثت

سین احمدوند فرزند شکراله به شماره
۳ در تاریخ ۱۳۰۴/۰۹/۲۷ در اقامتگاه
شهر، خ ششم غربی ولیعصر ۹ بن بست

ند از:
ولیم‌راد، نسبت همسر
میر حسین، نسبت دختر
میر حسین نسبت دختر
امیر حسین نسبت پسر
نامکی فرزند درویش محمد، نسبت مادر
ای انحصار وراثت احسان احمدوند
مردور گواهی انحصار وراثت به این شورا
اده که متوفی دارای ورته دیگری غیر از

در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار یا گردد تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا اص نامبرده می شناسد، ظرف مدت یک هفتگی به شورای حل اختلاف کرج مراجعه گواهی حصر وراثت صادر خواهد شد.

	سند گیمپانی، سند فروشی، اسماعیل هژیری به کد ملی ۰۴۰۷۰۶۴۹۸۱ موتورسیکلت ایران دوچرخه آوا رنگ مشکی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۱۲۹۳۱ ایران/۱۳۳ شماره شاسی ۵ شماره موتور ۵ سند به نام اسماعیل هژیری در تاریخ ۰۶/۲۰/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	سایر مدارک مرتضی خدابیرست به کد ملی ۰۵۵۱۰۶۴۲۰۰ در تاریخ ۱۷/۰۶/۱۴۰۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. قرارداد شماره ۰۶/۱۳۵۲۴۰۱۳۵ به نام بهرام یآوری مربوط به پروژه چیتگر مفقود و ان یک نسخه از درجه ی اعتبار ساقط میباشد.
	سند گیمپانی، معصومه فرمئی به کد ملی ۰۵۵۵۵۵۲۰۲۲ خودرو لیفان X۵۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۹۹-ایران/۷۵۵۹۸۳ شماره شاسی ۰۶۵۶۱۰۶۵۸۱ NAKS۴۵۲۸GB۱ شماره موتور ۰۹۰۹۹۰۲۲۶ LF۴۷۹Q۲B۱ سند به نام معصومه فرمی در تاریخ ۰۴/۲۳/۱۴۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	برگ سبز خودرو، وسند گیمپانی، برگ سبز، علی امیر سلمانی ادريس الاصل به کد ملی ۰۴۹۲۸۷۱۰۹ خودرو کوئیک. هاج یک رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۱۱-ایران/۲۸۵، ۷۲ شماره شاسی ۰۲۵۳۴۷۱۰۵۱۰۱۰۸۱ NAS۸۱۱۰۶۱۰۸۱ شماره موتور M۱۵۹۸۳۷۵۴/۹۸ نام علی اصغر سلمانی ادريس الاصل در تاریخ ۰۶/۰۱/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	سند گیمپانی، مهرداد خرديين به کد ملی ۰۳۳۲۵۶۳۱۹۸ خودرو رنو پی کی رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۶۴-۷۵۷ ایران/۳۸ شماره شاسی ۰۶۶۲۸۶ شماره موتور M۱۳۱۴۵۸۴۴۰ سند به نام مهرداد خرديين سند گيمپاني رنو پی کی در تاریخ ۰۳/۰۱/۱۳۹۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	مدرک تحصیلی، سینا لاله قربا کد ملی ۰۲۶۰۱۲۶۱۵۷ در تاریخ ۰۴/۰۱/۱۴۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از پاینده خواهشمند است دانشنامه دائم اینجاب در مقطع کارشناسی در رشته شبیه محض به شماره ۰۱/۳۲۴/۷۶۷۶ را به اداره کل آموزش دانشگاه صنعتی اصفهان تسلیم نماید.
	کارت ملی، فاطمه اموری عبدالله زاده با کد ملی ۱۸۸۸۸۱۹۶۱ در تاریخ ۰۴/۰۱/۱۴۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	گواهینامه وقت فارغ التحصیلی اینجاب علی موسوی خلألی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۳۱۰ و شماره ملی ۰۴۵۱۳۱۰۰۲۰ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته فقه و مبانی حقوق اسلامی مبادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد دانشگاهی تهران شمال بشماره ۲۷۷۶ مورخ ۰۷/۰۷/۱۳۹۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از پاینده تقاضا میشود گواهینامه موفق را به دانشگاه آزاد واحد تهران شمال به آدرس تهران شهید بابایی خ شهید مدحوقی بلوار وفادار تحویل دهد .
	کارت ملی هوشتندر، گواهینامه پایه دو، کارت پایان خدمت، سیدعبدالوهاب کمونه با کد ملی ۰۳۸۷۵۴۶۲۶۶ در تاریخ ۰۴/۰۱/۱۴۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
	برگ سبز خودرو، عادلـه کارخانه یوسفی با کد ملی ۰۷۰۸۳۳۴۵۶ خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۸۸-ایران/۱۴۹۶۹۹ شماره شاسی ۰۲۵۶۸۳۰۳EEXJ۵۶۸۳۰۳ NAAP شماره موتور ۰۳۵-۱۸۲۸۰۰۴۳۰۳۵ سند به نام عادلـه کارخانه یوسفی در تاریخ ۰۴/۰۱/۱۴۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اثر واقعی افزایش نرخ بهره: جابه‌جایی سپرده‌ها به جای افزایش منابع

افسانه ورود پول به بانک‌ها



را بر ترکیب سپرده‌های بانکی می‌گذارد، نه بر حجم آنها.

ایسن اقتصاددان با تشریح ایسن موضوع گفت: همان‌طور که پیش‌تر توضیح دادیم، تغییر نرخ بهره باعث افزایش یا کاهش حجم کل سپرده‌های موجود در شبکه بانکی نمی‌شود، اما ترکیب این سپرده‌ها را تغییر می‌دهد.

وی افزود: فرض کنید در کل شبکه بانکی هزار واحد سپرده وجود دارد. ممکن است از این هزار واحد، ۸۰۰ واحد در قالب سپرده‌های بلندمدت و ۲۰۰ واحد نیز در قالب سپرده‌های جاری نگهداری شود. برای درک بهتر این موضوع باید توجه داشت که منظور از ترکیب سپرده‌ها، سهم هر یک از انواع سپرده‌ها از کل منابع بانک‌هاست. بنابراین ممکن است مجموع سپرده‌ها ثابت بماند، اما سهم سپرده‌های جاری، کوتاه‌مدت یا بلندمدت

نسبت به یکدیگر تغییر کند. نوربخش اظهار کرد: زمانی که نرخ بهره افزایش پیدا می‌کند، بخشی از منابعی که در سپرده‌های جاری قرار دارد، به سمت سپرده‌های مدت‌دار و بلندمدت حرکت می‌کند. وی ادامه داد: در نتیجه با افزایش نرخ بهره، افراد ترجیح می‌دهند سهم بیشتری از منابع خود را در سپرده‌های بلندمدت نگهداری کنند و به همین دلیل ترکیب سپرده‌های بانکی به نفع سپرده‌های مدت‌دار تغییر می‌کند.

این تحلیلگر ارشد بازارهای مالی تأکید کرد: بنابراین ما در مجموع سپرده‌های بانکی تغییری مشاهده نمی‌کنیم و کمیت یا اندازه کل سپرده‌ها ثابت می‌ماند، اما آرایش و ترکیب آنها تغییر می‌کند و سهم سپرده‌های بلندمدت افزایش می‌یابد.

نوربخش با اشاره به تجربه اقتصاد ایران اظهار

۴ علی‌فروزانفر

در هفته‌های اخیر هم‌زمان با تداوم بحث‌ها درباره سیاست‌های پولی و نرخ‌های سود، بار دیگر این پرسش در میان فعالان اقتصادی و بازارهای مالی مطرح شده است که تغییر نرخ بهره دقیقاً چه اثری بر شبکه بانکی و رفتار سپرده‌گذاران دارد. در حالی که بخشی از تحلیل‌ها همچنان بر ورود پول به بخشی از بانک‌ها و افزایش قدرت وام‌دهی آنها متمرکز است، اقتصاددانان معتقدند آثار واقعی نرخ بهره در بخش دیگری از عملکرد نظام بانکی نمایان می‌شود.

در همین راستا، محمد نوربخش، اقتصاددان، تحلیلگر ارشد بازارهای مالی و کارشناس خیره بازار سرمایه، در ادامه سلسله گفت‌وگوهای خود آنکه در بخش‌های پیشین دو برداشت نادرست درباره ورود و خروج پول از بانک‌ها و همچنین افزایش توان وام‌دهی بانک‌ها را رد کرد، در این بخش به این پرسش پاسخ می‌دهد که اگر نرخ بهره چنین اثری ندارد، در عمل چه متغیرهایی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

نوربخش در ادامه مباحث خود اظهار کرد: حالا که توضیح دادیم افزایش نرخ بهره موجب ورود پول به بانک‌ها نمی‌شود و همچنین به خودی خود توان وام‌دهی بانک‌ها را افزایش نمی‌دهد، باید به این سؤال پاسخ دهیم که اساساً افزایش نرخ بهره بر چه چیزی اثر می‌گذارد و سازوکار اثرگذاری آن چگونه است؟

وی ادامه داد: افزایش یا کاهش نرخ بهره، یا به‌طور کلی تغییرات نرخ بهره، مهم‌ترین اثر خود

جانشین نیروی دریایی ارتش:

هدف قراردادن ناوشکن دنا هراس دشمن از اقتدار دریایی ایران بود

وی با تشریح روند شکل‌گیری و توسعه نیروی دریایی ارتش، به پیشینه دریانوردی ایرانیان از دوران باستان پرداخت و افزود: اهمیت راهبردی تنگه هرمز همواره مورد توجه قدرت‌های استعماری بوده، اما امروز نیروی دریایی ارتش با اتکا به توان داخلی و هم‌افزایی با نیروی دریایی سپاه، مسئولیت صیانت از آب‌های سرزمینی، دریای عمان، اقیانوس هند و دریای خزر را با اقتدار بر عهده دارد. جانشین نیروی دریایی ارتش با اشاره به نقش این نیرو در دوران ۸۰ سال دفاع مقدس، بیان کرد: نیروی دریایی ارتش در ۶۷ روز نخست جنگ تحمیلی، بخش عمده توان دریایی رژیم بعث عراق را منهدم کرد و در ادامه نیز با اسکورت هزاران فروند کشتی تجاری و نفتکش، مانع از قطع خطوط مواصلاتی و ایجاد بحران اقتصادی در کشور شد. دریادار بمانی

جانشین نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: هدف قرار دادن ناوشکن دنا نشان‌دهنده هراس دشمن از اقتدار دریایی ایران و موفقیت‌های این نیرو در عرصه‌های بین‌المللی است.

امیر دریادار فرامرز بمانی در بیست‌وهفتمین دوره رزم مقدماتی فراگیران، ویژه‌نخبگان کشوری که در مرکز آموزش ۰۱ شهدای سرباز نیروی زمینی ارتش برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی از جمله قائد شهید امت، به نقش جوانان در پیش‌بردها هدف انقلاب اسلامی اشاره و اظهار کرد: جوانان نخبه، مخاطبان اصلی بیانیه گام دوم انقلاب هستند و با توجه به جایگاه علمی و اجتماعی خود، نقش مهمی در تقویت ایمان، امید و آگاهی‌بخشی در جامعه بر عهده دارند.

ایندپندنت:

ترامپ ۳۲ بار اعلام پیروزی کرده، اما امکان پیروزی ندارد



حدود ۳۲ بار اعلام پیروزی علیه ایران، از جمله پنج بار در یک ویدئوی ۱۳ ثانیه‌ای در اواسط ماه مارس، اکنون عمل‌یار دیگر وارد جنگ شده است. به گزارش ایندپندنت، هر بار که ترامپ ادعا می‌کند در این جنگ «پیروز شده است»، ایران از اهرم‌های خود برای گرفتن امتیازات بیشتر استفاده می‌کند. هر بار که او با آغاز حملات جدید و اکنش نشان می‌دهد، بازارها آسیب می‌بینند و قیمت هر بشکه نفت و تورم جهانی افزایش می‌یابد؛ موضوعی که در نهایت به آمریکا نیز آسیب می‌زند.

نشریه انگلیسی در این گزارش آب پاکی را روی دست رئیس‌جمهور آمریکا می‌ریزد: «ترامپ نمی‌تواند پیروز شود. بگذارد با همان ادبیات مورد علاقه دولت ترامپ بگوییم: او "کارت‌های لازم" را در اختیار ندارد.» نشریه انگلیسی با یادآوری اینکه کنترل تنگه هرمز هنوز در دست ایران است، می‌نویسد: «جمهوری اسلامی ایران با بقا و حفظ مزیت‌های نامتقارن خود در جنگ پهناد و بهره‌گیری از موقعیت جغرافیایی، در برابر آمریکا ایستادگی کرده و به نوعی به پیروزی دست یافته است. اقدام ملموسی که ترامپ بتواند برای تغییر این وضعیت انجام دهد، وجود ندارد.»

کرد: در دهه ۸۰، ترکیب سپرده‌های بانکی به گونه‌ای بود که حدود ۶۵ تا ۸۰ درصد سپرده‌ها را سپرده‌های بلندمدت تشکیل می‌داد و سهم سپرده‌های جاری نیز معمولاً بین ۲۰ تا ۳۵ درصد در نوسان بود.

وی افزود: اما در ابتدای دهه ۹۰، در برخی مقاطع سهم سپرده‌های جاری حتی به حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش پیدا کرد و در مقابل، نزدیک به ۹۰ درصد منابع بانکی در قالب سپرده‌های بلندمدت قرار گرفت.

نوربخش در ادامه با اشاره به یکی از مفاهیم مهم اقتصاد پولی اظهار کرد: این تغییرات، نشانه‌ای از تحولات نرخ بهره اسمی است که در ادامه درباره آن توضیح خواهم داد. البته باید توجه داشت که نرخ بهره اسمی و نرخ بهره حقیقی تفاوت قابل توجهی با یکدیگر دارند و در تحلیل‌های اقتصادی باید تمرکز اصلی بر نرخ بهره حقیقی باشد.

برای مخاطبان عمومی، نرخ بهره اسمی همان نرخ است که بانک‌ها به سپرده‌ها پرداخت می‌کنند؛ اما نرخ بهره حقیقی از کسر نرخ تورم از نرخ بهره اسمی به دست می‌آید. به همین دلیل ممکن است نرخ سود بانکی بالا باشد، اما اگر تورم از آن بیشتر باشد، بازده واقعی سپرده‌گذار همچنان منفی باشد؛ موضوعی که نوربخش در ادامه این گفت‌وگو به تشریح آن خواهد پرداخت.

نوربخش در پایان تأکید کرد: بنابراین مهم‌ترین اثر افزایش نرخ بهره این نیست که پول جدیدی وارد شبکه بانکی شود، بلکه این است که ترکیب سپرده‌ها به سمت سپرده‌های مدت‌دار و بلندمدت تغییر می‌کند؛ در حالی که حجم کل سپرده‌های موجود در شبکه بانکی تغییری نخواهد کرد.

با بیان اینکه پس از پایان جنگ، مسیر خودکفایی دفاعی بافرمان فرماندهی معظم کل قوا با جدیت دنبال شد، گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران از معدود کشورهای جهان است که به‌صورت مستقل توان طراحی و ساخت ناوشکن، موشک، پهپاد و تجهیزات پیشرفته دریایی را در اختیار دارد و این موفقیت حاصل تلاش متخصصان، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی است. وی مأموریت تاریخی ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش را یکی از افتخارات بزرگ ایران اسلامی دانست و تصریح کرد: ناوشکن دنا و نوبندر مکران با پیمودن مسیر دور کره زمین، اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران را به نمایش گذاشتند و با وجود تحریم‌ها، پیام صلح، توانمندی و استقلال ایران را به جهان منتقل کردند.

نماینده مجلس شورای اسلامی:

جمهوری اسلامی کارنامه درخشانی در توسعه روستاها دارد



برگزار شد، افزود: جمهوری اسلامی با وجود همه مشکلات و محدودیت‌ها، برای توسعه روستاها سنگ تمام گذاشته است. وی بیان کرد: عدالت و توجه به اقشار کم‌برخوردار از شعارهای اصلی انقلاب اسلامی بود و مقایسه وضعیت کنونی روستاها در برخورداری از امکانات عمومی، خدمات بهداشتی، آب، برق، گاز و سایر زیرساخت‌ها با دوران پیش از انقلاب، بیانگر تحولی چشمگیر است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در استان قم، روستای بالای ۲۰ خانواری که از استانداردهای اولیه برخوردار نباشد، وجود ندارد و خدماتی همچون گازرسانی، آسفالته معابر و ایجاد فضاهای آموزشی به همه این روستاها رسیده است. وی این دستاوردها را نتیجه تلاش‌های صورت گرفته در مسیر تحقق عدالت دانست و گفت: این خدمات از باقیات‌الصالحاتی است که به برکت مجاهدت شهدا و امام شهدا به ثبت رسیده است. رئیس در ادامه بر ضرورت رفع کمبودهای باقی‌مانده در مناطق روستایی تأکید کرد و افزود: تلاش نمایندگان قم در کنار استاندار و مدیران استان این است که مشکلات و نیازهای موجود روستاها با جدیت پیگیری و برطرف شود؛ چرا که توجه به روستاها، شرط لازم برای دستیابی به توسعه متوازن و پایدار است.

پزشکیان بر وحدت ملی و عبور از چالش‌ها تأکید کرد:

پرهیز از طرح اظهارات تفرقه‌افکنانه

رئیس جمهوری بر پرهیز از هرگونه موضع‌گیری و اظهار نظر تفرقه‌افکنانه تأکید کرد و گفت: وحدت ملی مهم‌ترین پشتوانه ایران در عبور از چالش‌ها و خنثی‌سازی اهداف دشمنان است. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و هماهنگی میان تمامی دستگاه‌های اجرایی، انسجام درونی دولت را پیش‌نیاز ارتقای کیفیت خدمات عمومی دانست و تصریح کرد: تعامل مؤثر میان بخش‌های مختلف، زمینه‌ساز پاسخگویی مطلوب به مطالبات مردم و افزایش کارآمدی نظام اجرایی کشور خواهد بود.

پزشکیان با اشاره به ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی، مطالبات مردم را بحق توصیف کرد و حفظ انسجام ملی را مسئولیتی همگانی دانست.

رئیس جمهوری همچنین بر پرهیز از هرگونه موضع‌گیری و اظهار نظر تفرقه‌افکنانه تأکید کرد و وحدت ملی را مهم‌ترین پشتوانه کشور در عبور از چالش‌ها و خنثی‌سازی اهداف دشمنان دانست.

وی توسعه دستاوردها، تداوم خدمت‌رسانی مؤثر و ارتقای کیفیت خدمات به اقشار مختلف جامعه را از ارکان اصلی تقویت اقتدار ملی محسوب و بر مسئولیت تمامی وزرا و مدیران اجرایی در حفظ کیفیت و استمرار ارائه خدمات عمومی تأکید کرد.

مهاجرانی: بیش از ۳۰ غیرنظامی در حملات اخیر به جنوب ایران شهید شدند

سخنگوی دولت با اشاره به شهادت ۳۰ غیرنظامی در حملات اخیر به جنوب ایران، تأکید کرد: ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های داغدار، دولت با تمام توان در کنار مردم خواهد بود. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«در حملات روزهای اخیر به جنوب کشور، بیش از ۳۰ تن از شهروندان غیرنظامی به شهادت رسیدند. ضمن ابراز همدردی و تسلیت به خانواده‌های داغدار، یاد جان‌باختگان را گرامی می‌داریم. دولت با تمام توان در کنار مردم خواهد بود. جنوب ایران، قلب تپنده این سرزمین است. جنوب ایران، جان ایران»

رسانه عراقی:

الزیدی پس از واشگتن به تهران سفر می‌کند

خبرگزاری نون عراق گزارش داد علی الزیدی، نخست‌وزیر عراق، قصد دارد به زودی به ایران سفر کند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های داخلی عراق نوشتند علی الفالح الزیدی نخست‌وزیر عراق به زودی در روزهای آینده به دعوت مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، سفری رسمی به تهران داشته باشد. این رسانه‌ها که توسط خبرگزاری نون رصد می‌شوند، بدون افشای دستور کار رسمی یادمت زمان سفر، اعلام کردند که «این سفر پیش‌بینی‌شده در چارچوب تقویت روابط دو جانبه بین بغداد و تهران و بحث در مورد تعدادی از مسائل مشترک مورد علاقه طرفین انجام می‌شود».

نخست‌وزیر عراق در حال حاضر در یک سفر رسمی به ایالات متحده است، جایی که او در حال برگزاری سلسله جلساتی با مقامات آمریکایی برای بحث در مورد روابط دو جانبه، همکاری‌های امنیتی و اقتصادی و همچنین تعدادی از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است.

حداد عادل: مذاکره با خونخواهی رهبر شهید منافاتی ندارد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینکه ملت و رهبر ملت، خواهان انتقام باشند، منافاتی با مذاکره ندارد. مذاکره می‌تواند در مسیر تأمین منافع ملت باشد و انتقام هم حق طبیعی ملت است. غلامعلی حدادعادل در حاشیه مراسم بزرگداشت رهبر شهید انقلاب و شهید مصباح‌الهدی باقری کنی در دانشگاه امام صادق (ع) در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: «اینکه ملت و رهبر ملت، خواهان انتقام باشند، منافاتی با مذاکره ندارد. مذاکره نیز می‌تواند در مسیر تأمین منافع ملت باشد و انتقام هم حق طبیعی ملتی است که رهبرشان به دست جنایتکاران ترور شده است.

طحان‌نظیف خبر داد

مصوبه «سازوکار برگزاری جلسات مجلس در مواقع اضطرار» در شورای نگهبان تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید مصوبه «سازوکار برگزاری جلسات مجلس در مواقع اضطرار» در این شورا خبر داد.

هادی طحان‌نظیف عضو حقوق‌دان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی با صداوسیما درباره طرح «اصلاح ماده (۱) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی» که با موضوع سازوکار برگزاری جلسات مجلس در مواقع اضطرار، گفت: این مصوبه در آخرین جلسه مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، در شورای نگهبان بررسی شد و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی ادامه داد: براساس تبصره ماده واحده این مصوبه در مواقع اضطرار و شرایط خاص کشور که بنا به تشخیص هیئت‌رئیس مجلس، حضور نمایندگان و برگزاری جلسات رسمی مجلس از جمله صحن، کمیسیون‌ها و هیئت‌رئیس در محل مذکور در این ماده امکان‌پذیر نباشد، این جلسه با اطلاع‌رسانی به نمایندگان در محل یا محل‌های دیگری غیر از محل دائمی یا در بستر فضای مجازی تشکیل می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: تاکنون نظر هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام دریافت نشده و چنانچه دریافت شود به مجلس ارسال خواهد شد.

“ سفر منطقه‌ای «استیو دینز، سناتور آمریکایی به جمهوری آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان، در کنار مواضع پیشین وی درباره توسعه کردپورهای ترانزیتی خزر، از تلاش تازه واشنگتن برای شکل‌دهی به مسیری راهبردی میان آسیای مرکزی و اروپا حکایت دارد



“ هم‌زمان با تداوم تجاوز آمریکا علیه ایران، رسانه‌های معتبر آسیایی در روزهای ۲۳ و ۲۴ تیر بیش از هر موضوعی بر پیامدهای این تحولات برای امنیت انرژی، تجارت دریایی و ثبات اقتصادی آسیا تمرکز کردند؛ موضوعی که نشان می‌دهد ایران همچنان یکی از مهم‌ترین متغیرهای معادلات ژئوپلیتیکی قاره آسیاست.



۹۵ درصد آتش سوزی های منابع طبیعی منشأ انسانی دارد

آتش تابستان در کمین جنگل ها

جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری نسبت به ورود به پیک گرمای تابستان و افزایش ریسک حریق در عرصه های جنگلی و مر تعی کشور هشدار دادو گفت: نیروهای یگان حفاظت در مناطق مستعد حریق به ویژه جنگل های زاگرس در آماده باش کامل قرار دارند.

ابراهیم پیرزادیان روز چهارشنبه در گفت وگو با ایرنا با تشریح وضعیت مدیریت بحران حریق در عرصه های منابع طبیعی کشور افزود:سازمان منابع طبیعی کشور با توجه به تشدیددمای هوا، کاهش رطوبت پوشش گیاهی، تداوم خشکسالی و تغییر اقلیم برنامهای جامع برای پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازسازی پس از حریق را تدوین و اجرا کرده است. جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، تشکیل ستاد ملی مدیریت حریق، آمادهباش یگان یکل های حفاظت در استان هاء استقرار نیروها در مناطق بحرانی، افزایش گشت های زمینی و هوایی، استفاده از ظرفیت پهپادها و سامانه های پایش، تجهیز مراکز فرماندهی و کنترل، جلب مشارکت بیش از ۵۰۰ هزار همیار طبیعت، آموزش جوامع محلی، ایجاد آتش برها در مناطق پر خطر، هماهنگی مستمر با سازمان مدیریت بحران، هلال احمر، آتش نشانی، نیروهای مسلح و استانداری هارا از جمله اقدامات کلیدی برای مقابله با حریق دانست. پیرزادیان با تاکید بر اینکه ۹۵ درصد آتش سوزی های عرصه های طبیعی منشأ انسانی دارد گفت: سهل انگاری، بی احتیاطی و رفتارهای پرخطر عامل اصلی این حوادث است، از این رو ارتقای فرهنگ عمومی و آموزش جوامع محلی در کنار اقدامات پیشگیرانه اولویت نخست سازمان منابع طبیعی محسوب می شود.

وی با تاکید بر اهمیت حفاظت عرصه های منابع طبیعی کشور به وسعت ۱۲۵ میلیون هکتار افزود: برای تجهیز پایگاه های اطفای حریق، توسعه ناگان خودرویی، خرید خودروهای عملیاتی سبک و سنگین، موتورسیکلت های حفاظتی، پهپادهای پایش، تجهیزات انفرادی اطفای حریق، مخازن آب، مدمندها، سامانه های ارتباطی دیجیتال، دوربین های پایش، سامانه های هوشمند کشف حریق و تامین بالگردهای آب پاش و پشتیبانی هوایی در اولویت است. به گفته وی، برای اجرای این طرح ها تامین اعتبار ۱۳ همتی پیش بینی شده است. جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد:سال گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ فقره آتش سوزی منجر به آسیب جدی ۶۲ هزار هکتار از عرصه های جنگلی و مر تعی شده است.وی اضافه کرد:اماد ۱۱۰ روز ابتدای امسال با وجود گرمای شدید، مدیریت حریق به طور محسوسی بهبود یافت به طوری که این موضوع گویای حضور میدانی و تأثیر گذار جنگلبانان است.وی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه و حضور مستمر نیروهای یگان در عرصه های طبیعی از کاهش ۷۰ درصدی تعداد فقرات و ۹۰ درصدی مساحت آتش سوزی ها در ۱۱۰ روز نخست سال جاری (ابتدای سال تاکنون) نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

پیرزادیان اظهار داشت: از این میزان آتش سوزی در عرصه های طبیعی ۸۸ درصد حریق های سال گذشته به صورت سطحی، ۱۰ درصد تنه سوز و ۲ درصد تاج سوز بوده است.

جانشین فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت:کنون مناطق زاگرسی همچون فارس، کهگیلویه و بویر احمد، خوزستان، لرستان، ایلام، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری و کردستان به دلیل شرایط اقلیمی و تراکم پوشش گیاهی در کانون های پر خطر وقوع حریق قرار دارند و نیروهای یگان حفاظت در این مناطق با حساسیت بیشتری مستقر هستند.وی با تاکید بر نقش مردم در حفظ سرمایه های ملی از هموطنان خواست از روشن کردن آتش در جنگل ها و مرعز جدا خودداری کرده و در صورت ضرورت از خاموش شدن کامل آن اطمینان حاصل کنند.

پیرزادیان از هموطنان خواست:از راهسازی ته سیگار، بطری های شیشه ای و آتش زدن بقایای مزارع توسط کشاورزان و دیگر عوامل خطر آفرین پرهیز کنند.

وی با بیان اینکه دقایق اولیه اطفای حریق عرصه های طبیعی از اهمیت ویژه ای برخوردار است توصیه کرد، شهروندان در صورت مشاهده هر گونه دود یا آتش سوزی، بلافاصله موضوع را از طریق سامانه ۱۲۹۹ یا شماره امداد جنگل و مر تع ۱۵۰۴ مراتب را اطلاع دهند.

صاحب امتیاز: حمیدمیرزایی،نژاد

مدیر مسئول: جعفر رضایی

زیر نظر شورای سردبیری

گرافیک: کاوه رحیمی- مرجان محبوب

سازمان شهرستانها و آگهی ها:

۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶۳۱۷۳۶۶

نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir

پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir

نشانی: تهران - خیابان ابوریحان-خیابان شهدای ژاندارمری

نرسیده به خیابان فلسطین-پلاک ۱۱ طبقه دوم

کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

عصر خلافت و ارتباطات منور

روزنامه صبح ایران

عصر رسانه
AsreRasaneh.ir

پنجشنبه | ۲۵ تیر ۱۴۰۵ | ۱ صفر ۱۴۴۷ | ۱۶ جولای ۲۰۲۶ | قیمت: ۸۰۰۰ تومان|

هشدار صنعت برق؛ چهار هفته بحرانی در راه است

روی لبه خاموشی



در این راستا، شرکت توانیر باهدف شفاف سازی و یکپارچه سازی اطلاع رسانی محدودیت های با برنامه و اضطراری، اعلام کرده که تمامی اطلاع رسانی ها در این حوزه صرفاً از طریق درگاه های رسمی انجام خواهد شد. درگاه های رسمی اطلاع رسانی محدودیت ها اپلیکیشن «برق من»، وبسایت رسمی شرکت های توزیع نیروی برق، بازوی (Bot) «برق من» در پیام رسان «بله»، کدهای دستوری USSD (در استان هایی که زیرساخت فنی آن فراهم است) و نوتیفیکیشن اپلیکیشن «برق من» در پلتفرم «بله» است.

مشترکان برای اطلاع از برنامه محدودیت ها، تنها از طریق شناسه قبض یا شماره تلفن همراه در درگاه های رسمی فوق استعمال کنند و از توجه به اخبار و اطلاعات منتشرشده در منابع غیر رسمی خودداری کنند.

به این اوصاف صرفه جویی ۱۰ درصدی در مصرف برق از سوی مشترکان هم می تواند نقش مؤثری در کاهش محدودیت ها و رفع فشار از شبکه ایفا کند و عبور موفق

گفت و گوی اختصاصی «عصر رسانه» با مدیران جهادی

مهندس علیرضا شیخی امامزاده ، مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان غربی تاکید کرد:

گازرسانی به صنایع؛ پیشران توسعه اقتصادی

در حوزه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز، روابط عمومی شرکت فعال بوده است.

استان مرزی، مسئولیت سنگین تر

استان مابه دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، هم مرز باسه کشور جمهوری آذربایجان، ترکیه و عراق است. این موقعیت مرزی، در کنار شرایط سردسیری و گستره وسیع روستاها، اهمیت گازرسانی را دوچندان می کند. در این استان، تأمین پایدار گاز نه تنها یک خدمت رفاهی، بلکه ضرورتی حیاتی برای استمرار زندگی در مناطق دورافتاده و صعب العبور است. در یک سال و اندی گذشته، همزمان با استقرار دولت چهاردهم به ریاست آقای دکتر مسعود پزشکیان، ما توانستیم با اتکا به تلاش شبانه روزی همکارانم، خدمات قابل توجهی را به ثمر برسانیم. لازم می دانم در همین جای کارکنان پرتلاش شرکت گاز استان قدرانی کنم؛ چراکه بدون همت آنان، تحقق این ارقام ممکن نبود.

۱۲۶ روستا؛ روشن شدن شعله امید

در سال گذشته، موفق شدیم گاز ۱۲۶ روستای استان را به بهره برداری برسانیم؛ به بیان دقیق تر، شعله گاز در این روستاها روشن شده و مردم از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند. این اقدام با رعایت سیاست های شرکت ملی گاز ایران در خصوص گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار و با سرانه مشخص انجام شد. برای اجرای این پروژه ها، اعتباری نزدیک به دو همت (حدود دو هزار میلیارد تومان) هزینه شد که صد درصد آن از منابع داخلی شرکت ملی گاز تأمین گردید. تخصیص های به موقع از سوی وزارت نفت و حمایت های معاونت های مرتبط، نقش مهمی در حفظ سرعت اجرای پروژه ها داشت.

وضعیت روستاها؛ حرکت به سوی پوشش ۱۰۰ درصدی
در استان ما مجموعاً ۲۸۵۷ روستا وجود دارد که از این تعداد، ۲۵۳۴ روستا بالای ۲۰ خانوار هستند. تاکنون ۲۱۵۰ روستا گازدار شده اند و در صد بهره مندی روستایی استان به حدود ۹۰ درصد رسیده است. این عدد، در استانی با پرکندگی جغرافیایی بالا و شرایط اقلیمی خاص، دستاوردی ارزشمنند محسوب می شود. هم اکنون ۲۹۹ روستا در دست اجرا داریم که میانگین پیشرفت فیزیکی آن ها بالای ۵۰ درصد است. تلاش ما این است که تا دهه فجر و نهایتاً تا پایان سال، بخش قابل توجهی از این پروژه ها را به بهره برداری برسانیم. البته باید اذعان کنم که هرچه جلوتر می رویم، گاز دشوارتر می شود؛ چراکه روستاهای باقی مانده عمدتاً در مناطق کوهستانی، صعب العبور و با توپوگرافی پیچیده قرار دارند و طبیعتاً سرعت اجرا در آن ها کمتر است.

شهرها؛ تنها یک گام تا پوشش کامل

استان آذربایجان غربی ۴۸ شهر دارد. از این تعداد، ۴۷ شهر به طور کامل از گاز طبیعی بهره مند هستند و تنها شهر باقی مانده، شهر قطور در شهرستان نفت است. حدود ۷۵ درصد عملیات این پروژه



فرهنگ سازی؛ از رسانه تا مدارس

در حوزه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مصرف ایمن و بهینه گاز، روابط عمومی شرکت فعال بوده است. با صادوسپمایی مرکز استان قرار داد همکاری داشتیم و برنامه های رندead در ایام دهه فجر اجرا شد که بازخورد بسیار مثبتی داشت. همچنین طرح «همیار گاز» با همکاری آموزش و پرورش در حال اجراست. جلسات برخط با مدیران ومعلمان مدارس بر گزار کرده ایم و همکاران مابه صورت حضوری نیز در مدارس حضور پیدا می کنند تا فرهنگ مصرف ایمن از سنین پایین نهادین شود.

جایگاه های CNG؛ چالشی در مدل در آمدی

در استان حدود ۴۲۷ جایگاه CNG فعال است. تأمین گاز این جایگاه ها بر عهده شرکت گاز است، اما مدیریت آن ها با شرکت پخش فراورده های نفتی انجام می شود. نکته ای که محل بحث است، مدل مالی فعلی است؛ به گونه ای که جایگاه ها بابت فروش گاز، کارمزد دریافت می کنند و علاوه بر چه فروش بیشتر باشد، دریافتی آن ها نیز افزایش می یابد. این سازوکار نیازمند بازنگری جدی در سطح ملی است. استقبال از CNG نیز تا حد زیادی تابع قیمت بنزین است. هر زمان فاصله قیمتی افزایش یابد، تقاضا برای CNG بالا می رود و بر عکس.

جمع بندی

اگر بخواهم همه آنچه گفته شد را در یک جمع بندی کوتاه خلاصه کنم، باید بگویم مسیر گازرسانی در استان آذربایجان غربی امروز با وجود همه محدودیت های مالی، نوسانات قیمت و کمبود نیروی انسانی، متوقف نشده و با قدرت ادامه دارد. در این دوره، صد ها کیلومتر لوله گذاری انجام شده، ۱۲۶ روستا به شبکه متصل شده اند، ده ها واحد صنعتی گازدار شده و تنها یک شهر تا تحقق پوشش کامل شهری باقی مانده است. با سرمایه گذاری نزدیک به سه همت از ابتدای استقرار دولت چهاردهم و با اتکا به حمایت های وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران، می توانم؛ مسئولیتی برای ایجاد رفاه، تثبیت جمعیت در مناطق مرزی و تقویت زیرساخت توسعه، باور دارم با تداوم همدلی میان دستگاه های اجرایی، نمایندگان، همکاران پرتلاش شرکت و همراهی مردم، می توانم این مأموریت را تا تحقق کامل آن به سرانجام برسانیم. در خاتمه وظیفه می دانم از تمامی مسئولان کشوری و استانی که دغدغه خدمت به مردم عزیزمان را دارند، قدر دانی ویژه ای داشته باشم و همچنین تشکر صمیمانه ای دارم از همکاران شریف و پرتلاش خودر در این شرکت که متعهدانه مسار را در اجرای پروژه های پاری می نمایند.

شامل احداث خط انتقال و شبکه شهری تکمیل شده است. برای اجرای پروژه گازرسانی به قطور، تاکنون حدود ۶۰۰ میلیارد تومان باقیمت های روز هزینه شده است. این پروژه از سال ۱۴۰۰ آغاز شد، اما در مسیر اجرا با مشکلات پیمانکاری مواجه شدیم و ناچار به خلع بد پیمانکار شدیم. اکنون در آستانه انتخاب پیمانکار جدید هستیم و امیدواریم با تکمیل ۲۵ درصد باقیمانده، حداکثر تا خرداد سال آینده این شهر نیز به شبکه سراسری گاز متصل شود و پرونده گازرسانی شهری استان به طور کامل بسته شود.

گازرسانی به صنایع؛ پیشران توسعه اقتصادی

در حوزه صنایع نیز اقدامات مهمی صورت گرفته است. از شهر یور سال گذشته تاکنون، حدود ۹۰ واحد صنعتی و مصرف کننده عمده به شبکه گاز متصل شده اند. ارزش سرمایه گذاری انجام شده در این بخش، با قیمتی بالغی، نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد

می شود. علاوه بر این، در حال حاضر حدود ۲۵ تا ۲۰ واحد صنعتی دیگر نیز در دست اجرا و آماده سازی برای اتصال به شبکه هستند. ما معتقدیم گازرسانی به صنایع، علاوه بر کاهش هزینه های تولید، نقش مهمی در اشتغال زایی و تثبیت سرمایه گذاری در استان دارد.

نوسانات قیمت و مدیریت پروژه ها

واقعیت این است که نوسانات قیمت و تعدیل های ناشی از شرایط اقتصادی کشور، یکی از موانع جدی پروژه های عمرانی است. با این حال، ما در استان پروژه ها را به صورت «ساخت و واگذاری» اجرا می کنیم؛ به این معنا که خرید و تأمین اقلام اصلی بر عهده شرکت گاز است.

همین مدل اجرایی، تا حدی ما را از آسیب های شدید نوسانات بازار مصون نگه داشته است. بی تردید در مسیر اجرا با اصطکاک ها و چالش هایی روبه رو بوده ایم، اما خوشبختانه هیچ پروژه ای به دلیل این مسائل متوقف نشده است.

معارضین و چالش های حقوقی

در اجرای خطوط انتقال و شبکه های بین روستایی، گاهی با معارضین خصوصی با مشکلات حقوقی ناشی از حریم راه ها مواجه می شویم. با این حال، به دلیل اینکه گاز یک نیاز اساسی برای مردم استان است، اغلب با همکاری و ریش سفیدی موضوعات حل و فصل می شود. در موارد محدود نیز با هماهنگی دستگاه قضایی استان و حمایت های قانونی، موانع برطرف شده است.

تعامل با نمایندگان و مدیریت مطالبات مردمی

طبیعی است که نمایندگان استان نیز تحت فشار مطالبات مردمی باشند. گاهی فاصله ای میان تقاضاهای عمومی و مقدرات اعتباری ایجاد می شود و همین موضوع اصطکاک هایی به وجود می آورد. اما با گفت وگو و تبیین شرایط، معمولاً به تفاهم می رسیم و توقعات در

چار چوب امکانات تنظیم می شود. این تعامل، بخشی جدایی ناپذیر از مدیریت در استان است.

نوسانات قیمت؛ فشار بر اقلام کلیدی

قرار دادهای ما عمدتاً به صورت «ساخت و واگذاری» اجرا می شود؛ یعنی خرید اقلام اصلی بر عهده شرکت گاز است. بیشترین خرید ما مربوط به لوله های پلی اتیلن، لوله های فولادی و ایستگاه های تقلیل فشار و اندازه گیری است. در سال جاری، برخی اقلام حتی تا نزدیک ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته اند. این واقعیتی است که نمی توان انکار کرد. ما خریدها را مستقیماً از تولید کنندگان دارای تاییدیه وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران و از طریق مناقصه انجام می دهیم. با این حال، بازار مسیر خود را می رود و ما ناگزیر به تطبیق با شرایط هستیم.

۹۰۰ کیلومتر لوله گذاری؛ و کورد در دولت جدید

اگر بخواهم تیتیر گونه عملکرد را بیان کنم، از ابتدای امسال تاکنون نزدیک به ۵۰۰ کیلومتر لوله گذاری انجام داده ایم و از ابتدای استقرار دولت چهاردهم این رقم به حدود ۹۰۰ کیلومتر رسیده است. این عدد در استانی با شرایط توپوگرافی سخت، رقم قابل توجهی محسوب می شود. در مجموع، از شش ماهه دوم سال گذشته تا امروز نزدیک به سه همت در حوزه پروژه های گازرسانی استان سرمایه گذاری شده است. این در حالی است که کشور با مسئله ناترازی ر گاز مواجه است، اما پروژه های توسعه ای در استان ما متوقف نشده و با قوت ادامه دارد.

نیروی انسانی؛ توسعه سریع تر از جذب نیرو

در حال حاضر مجموع نیرو های رسمی، قراردادی و پیمانکاری ر شرکت گاز استان حدود ۹۰۰ نفر است. با توجه به توسعه شبکه، گاز دار شدن شهر ها و روستاهای جدید، حداقل به ۳۰۰ نیروی دیگر نیاز داریم. از سال ۱۴۰۰ تاکنون جذب نیروی جدید توسعه ای نداشته ایم، که در حالی که حدود ۲۵ نفر باز نشسته شده اند. فرایند جذب نیز نیز نسبت به گذشته متمرکز تر و دشوار تر شده و از طریق ستاد مرکزی انجام می شود. این کمبود نیرو طبیعتاً فشار مضاعفی بر همکاران موجود وارد می کند.

گازرسانی به نهضت ملی مسکن؛ پیش از سکونت

در حوزه طرح نهضت ملی مسکن، شرکت گاز استان جزو سریع ترین دستگاه های خدمات رسان بوده است. بر جا واحدهای مسکونی آماده سکونت شده اند، پیش از ورود ساکنان، گاز آن ها برقرار شده است. حدود ۲۵ هزار واحد در قالب این طرح در استان در دست اجرا یا بهره برداری است و ما متناصب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها، ایجاد می شود و همین موضوع اصطکاک هایی به وجود می آورد. اما با گفت وگو و تبیین شرایط، معمولاً به تفاهم می رسیم و توقعات در